■{íilífiA 00_i^

GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 001/2019
Processo Administrativo n° 001/2019

PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Primavera
do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo,
em conformidade com o disposto no Inciso II, do artigo 24 e caput do art. 26, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA O ATO de Dispensa de Licitação n°
001/2019, na justificativa e parecer jurídico, objeto a contratação direta, através de
dispensa de licitação, visando levantamentos de dados dos serviços sendo;
avaliação dos parâmetros técnicos de lançamento de efluentes tratados da estação
de tratamento de esgoto sanitário, objetivando mensurar a qualidade do efluente
lançado no período que compreende o início da cobrança da taxa de tratamento de
esgoto sanitário até mês de janeiro de 2019, bem como sugerir metodologia de
quantificação que traduza os parâmetros de qualidade de efluente lançado em
índices correlates à tarifação do serviço de tratamento de esgoto, que subsidie caso
necessário, ações de retratação. O valor da contratação é de R$ 15.860,00 (quinze
mil oitocentos sessenta reais), para atender as necessidades e assessorar este
Poder Legislativo.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93 DETERMINA a
publicação da presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que produza
os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Primavera do Leste, 27 de Fevereiro de 2019.

Vereador PAÜtÒHVIARCiroXÃ^RQ E SILVA
Presidente Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.

Lauda 1 de 1

Cjmafa Munidpal Pv3 do UsIe-MT
fl.n? Rub.